



03.04.1981

Pressemeddelelse vedrørende RC850 skærmterminalserien.

Ny dansk terminal

A/S REGNECENTRALEN af 1979 bringer nu en helt nyudviklet skærmterminalserie på markedet. Den nye terminalserie bærer betegnelsen RC850. Terminalserien, der i sin helhed er udviklet i Danmark, bygger på anvendelsen af den nyeste teknologi inden for mikroprocessorer. RC850 vil blive markedsført på det internationale marked, mens produktionen vil foregå i RC's afdelinger i Glostrup og Præstø.

Produktegenskaber

Det er en karakteristisk egenskab ved RC850-serien, at brugernes krav til en vidtspændende funktionalitet imødekommes inden for rammerne af et virkelig professionelt design. RC850 er målbevidst udformet som en terminalarbejdsplads med enestående ergonomiske egenskaber bl.a. højdeindstilling, vippemulighed, indbygget håndrodsstøtte m.v. Samtidig betyder det moderne og diskrete design, at en RC850 terminal let kan indplaceres i et almindeligt kontormiljø.

De første RC850-modeller

De første modeller i RC850-serien, som RC nu annoncerer, er interaktive skærmterminaler beregnet for tilkobling til forskellige datamatyper. Annonceringen omfatter modellerne RC851, RC853 samt RC855.

RC851 er en generelt anvendelig Teletype-kompatibel skærmterminal, der umiddelbart kan indgå i næsten ethvert datamatsystem på markedet.

RC853 er specielt udviklet med henblik på anvendelse i de telefonoplysnings-systemer, som alle de danske telefonselskaber betjener sig af og som RC med stor succes markedsfører verden over.

RC855 er i basisversionen et fuldt IBM3270-kompatibelt terminalsystem. I forhold til markedets eksisterende IBM3270-terminaler tilbyder RC855 imidlertid en mere fleksibel og økonomisk fordelagtig opbygning af terminalkonfigurationer. Besparelsen vil typisk ligge i størrelsesordenen 25%.

Fremtidens administrative arbejdsplads

Som en afgørende nyskabelse på markedet kan et RC855 system umiddelbart udbygges til et intelligent distribueret terminalsystem, der som supplement til IBM-kommunikation giver brugeren udstrakte muligheder for udførelse af lokale tekst- og databehandlingsopgaver.



Den gennemførte kombination af funktionel fleksibilitet og ergonomisk design betyder, at RC855 med rette kan betegnes som en realisering af fremtidens administrative arbejdsplads.

RC's produktstrategi

Introduktionen af den intelligente RC850 skærmterminalserie er RC's første skridt på vejen mod udnyttelse af de store markedsmæssige muligheder, som i de kommende år vil åbne sig i form af et ekspansivt terminalmarked. RC's produktstrategi på terminalområdet sigter mod udnyttelse af de nyeste avancerede mikroprocessorer til konstruktion af intelligente distribuerede terminalsystemer. Med denne strategi kan RC drage fuld nytte af den hastige udvikling inden for mikroprocessorteknologien og dermed sikre en fortsat konkurrencedygtighed såvel teknisk som prismæssigt.

RC vil gennem en målrettet markedsføring af RC850-serien stræbe efter en fremtrædende position som leverandør af terminalarbejdspladser.

En styrkelse af eksisterende produktlinier

Den nye RC850 skærmterminalserie muliggør imidlertid ikke blot deltagelse i konkurrencen på det internationale terminalmarked. Introduktionen af RC850 vil samtidig fungere som en styrkelse af RC's eksisterende produktlinier. De enkelte RC850-modeller kan med fordel indgå i systemer baseret på minidatamaterne RC8000 eller RC3600. Anvendelsen af RC850-terminaler giver øgede muligheder for en avanceret skærmbehandling og dermed et forbedret grundlag for konstruktion af brugervenlige anvendelses-systemer.

Stor forhåndsinteresse

Kundernes forhåndsinteresse for RC850-serien har været meget stor. RC ligger allerede på nuværende tidspunkt i kontraktforhandlinger med flere store danske og udenlandske kunder om levering af RC850 terminaler for et beløb i nærheden af 60 mio.kr. De første større kundeleverancer vil finde sted umiddelbart efter sommerferien 1981.

Yderligere oplysninger kan indhentes ved henvendelse til produktchef Klaus Holgård Rasmussen på telefon (02) 65 80 00.

Til bestyrelsen for
A/S REGNECENTRALEN AF 1979

DERES REF.

VOR REF. SH/HWE

DATO Ballerup, den 7. april 1981

Hoslagt fremsendes til Deres orientering kopi af vor pressemeddelelse vedrørende RC850 skærmterminalen.

Samtidig fremsender vi et eksemplar af brochuren "RC850 Terminal System Introduction".

Med venlig hilsen
A/S REGNECENTRALEN AF 1979


Steffen Harpøth

Bilag.